
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

2019 №
п. Архара

Об опережающем введении в 2019/20 учебном году федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Архаринского района

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Амурской 
области от 02.09.2019 г. № 1125 «Об опережающем введении в 2019/20 учебном 
году федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях Амурской области», в связи с 
поэтапным введением ФГОС СО О в опережающем режиме

приказываю:

1.Продолжить поэтапное г едение ФГОС СОО в опережающем режиме.
2.Утвердить перечень общеобразовательных организаций Архаринского 

района, реализующих в 2019/2! учебном году в пилотном режиме ФГОС СОО, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3.Утвердить состав муниципальной рабочей группы по введению 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования (приложение № 2).

4.Утвердить план-график мероприятий по опережающему введению 
федерального государственно! ' образовательного стандарта среднего общего 
образования (приложение № 3).

5.Руководителям образовательных организаций (в соответствии с 
приложением №2) обеспечить эффективную работу по реализации мероприятий, 
связанных с введением ФГОС СОО согласно плану-графику (приложение № 3).

6.ИМЦ отдела образования администрации Архаринского района (Е.А. 
Руднева):

6.1.Обеспечить организа ; юнное и методическое сопровождение введения 
ФГОС среднего общего образе и я в опережающем режиме.

6.2.Обеспечить тиражирование лучших образовательных практик 
общеобразовательных организаций Архаринского района, реализующих в 
2019/2020 учебном году в пилот пом режиме ФГОС СОО.

7.Контроль за исполнено м настоящего поиказа возложить на заместителя
отдела образования О.В. Т ю рт

Начальник отдела образования




